
• 

.. ; ,:_~, .. '. 

,.,.. , . t.~1 

Zdravolni ustav se sidlem ~ 
Do~uceno: 08.03.2024 
ZU/06923/2024 
listy:2 prilahy, 

Rámcová smlouva o dílo 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Sídlo: Partyzánské náměstí 2633/7, 702 00 Ostrava 

HIil Ull li lllllllll 
IČO: 71009396 
DIČ: CZ71009396 
Státní příspěvková organizace nezapsaná ve veřejném rejstříku 
Zastoupena: Ing. Eduardem Ježem, ředitelem ZÚ se sídlem v Ostravě 
odpovědní zaměstnanci pro věcná jednání k předmětu této smlouvy: 

Dále j~ko „Objednatel" 

a 

Vaše laboratoře s.r.o. 
Sídlo: U Lomu 638, 760 01 Zlín 
IČO: 60754524 
DIČ: CZ60754524, neplátce DPH 

zusoes92082c31 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp.zn. C 19564 
Zastoupena: RNDr. Jaroslavem Louckým, Ph.D., jednatelem 
Dále jako „Poskytovatel" 

Společně v textu jako „smluvní strany" uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku jako osoby plně 
způsobilé k tomuto právnímu jednání, podle§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
tuto Rámcovou smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva") 

Článek 1. 
Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele provádět na základě požadavku Objednatele 
laboratorní vyšetření vzorků klinického materiálu (zaměstnanci klientů Objednatele, dále jen 
„pacienti"), a to v souvislosti s poskytováním zdravotnických laboratorních vyšetření podle 
Seznamu zdravotních výkonů s bodovými hodnotami v platném znění, odbornosti 801 - klinická 
biochemie, 818 - hematologická laboratoř, 802 - lékařská mikrobiologie. 

1.2 Poskytovatel bude provádět laboratorní vyšetření biologického materiálu zaměstnanců klientů 
Objednatele dle podmínek v této Smlouvě uvedených 

Článek 2. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

2.1 Objednatel se zavazuje v případě potřeby poskytnutí služeb uvedených v čl. 1 smlouvy vystavit 
žádanku (poukaz), ve které vždy řádně vyplní všechny osobní údaje pa~ienta, druh primárního 
vzorku, datum a čas odběru, IČZ a odbornost lékaře, základní diagnózu, ostatní diagnózy, originál 
razítka a podpis a údaj o požadovaném vyšetření a předat tento poukaz poskytovateli spolu 
s biologickým materiálem, který je předmětem laboratorního vyšetření. 

2.2 Objednatel odpovídá za čitelnost, správnost a úplnost jím vystavených žádanek. 

Strana 1 z 4 .. ~ 

,, ! .. ·r.:::-·. 



2.3 Objednatel je oprávněn v souvislost( s.plněním podle této Smlouvy zasílat Poskytovateli své 
případné požadavky s tím souvi~ejíťí a to tak, aby nebyla porušena ochrana osobních údajů 
pacientů, jejichž vzorky jsou předmětem vyšetřování. 

2.4 Objednatel se zavazuje dodržovat při odběru vzorků pravidla stanovená aktuální Laboratorní 
příručkou Poskytovatele v sekci „Preanalytická fáze - manuál pro odběry primárních vzorků" 
(dále jen „Laboratorní příručka"). ·Laboratorní příručka je Objednateli dostupná na webové adrese 
https://www.vaselaboratore.cz/prirucka. 

2.5 Objednatel je dále povinen: 
a. zajistit poučení pacienta o jeho přípravě k odběru biologického materiálu a základních 

zásadách, které musí pacient dodržet po stanovenou dobu před odběrem biologického 
mate.riálu z důvodu nutnosti nezkreslení výsledku . analýzy a preciznosti výsledků 

laboratorního vyšetření, které musí odpovídat zdravotnímu stavu pacienta 
b. potvrdit splnění základních podmínek stanovených pro odběr biologického materiálu 

v Laboratorní příručce, tedy ověřit na základě prohlášení pacienta, že jím byly dodrženy 
veškeré mu předem dle písm. a. tohoto odstavce oznámené speciální podmínky související 
s odběrem biologického materiálu 

c. za podmínky předchozího ústní~o prohlášení pacienta, že dodržel veškeré předem mu 
sdělené speciální požadavky související s požadovanou kvalitou Vzorku (zejména u odběrů 
vyžadujících absenci předchozí konzumace jídla, kávy, či jiných tekutin), 

d. připravit vhodné odběrové materiály dle Laboratorní příručky (zejména odběrové 
zkumavky, nádoby s fixačn(t_ekutinou atd.), 

e. zajistit, aby odebraný biologický materiál byl na svém primárním obalu (například 

odběrové nádobce) . jednoznačně a· nezaměnitelně označen a identifikován údaji 
vymezenými v Laboratorní příručce, které budou totožné s údaji uvedenými v žádance, 

2.6 Poskytovatel se zavazuje provádět laboratorní vyšetření podle doporučených standardních 
postupů metodami, které odpovídají současnému stavu klinické diagnostiky, praxe a v souladu 
s laboratorní příručkou Poskytovatele~· · která je v aktuální podobě dostupná na 
https://www.vaselaboratore.cz/prirucka. V této ·souvislosti se Poskytovatel zároveň zavazuje 
zajistit, na vlastní náklady svoz . vzorků od Objednatele do svého sídla pro účely provádění 
laboratorních vyšetření. Zárov~ň se Poskytovatel zavazuje po provedení laboratorních vyšetření 
vzorky na své náklady zlikvidovat a to v souladu s příslušnými právními a hýgienickými předpisy. 

2.7 Smluvní strany se zavazují spolupracovat dle podmínek v této Smlouvě uvedených. 

2.8 Poskytovatel se zavazuje laboratorní vyšetření provést v pořadí, které určuje sám, podle důležitosti 
výkonu a požadavků došlých. dříve: : Poskytovatel se zavazuje doručit výsledky provedených 
vyšetření přímo objednateli vyšetření, a to tak; aby nebyla porušena ochrana osobních údajů 
pacientů, jejichž vzorky jsou předmětem vyšetřování. Výsledkový list obsahuje všechny náležitosti 
stanovené platnou legislativou. 

2.9 Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozví o 
pacientovi objednatele v souvislciŠti s'prováděním vyšetření dle této Smlouvy. Poskytovatel bude 
v souvislosti s poskytnutím slÚžéb di'e této Smlouvy zpracovávat osobní a citlivé údaje pacientů 
objednatele a zavazuje se jako, zpracovatel zabezpečit veškeré údaje, které mu objednatel jako 

'správce 'v,souvislosti s prováděním vyšetření dle této Smlouvy poskytne. 

2.10 Objednatel souhlasí s odpovědností za interpretaci výsledků laboratorních vyšetření klientovi. 

Strana 2 z 4 

.... .,, . . -



,; . • 
• 

Článek 3. 
Úhrada za provedená vyšetření 

3.1 Smluvní strany konstatují, že vyšetření provedená v souladu s touto smlouvou nejsou hrazena 
z veřejného zdravotního pojištění. 

3.2 Objednatel zaplatí Poskytovateli cenu za provedená vyšetření vypočtenou v souladu s ceníkem 
Poskytovatele, který je v aktuální podobě dostupný na https://www.vaselaboratore.cz/ke-stazeni. 

3.3 Poskytovatel se zavazuje s případnými změnami ceníku prokazatelně písemnou formou seznámit 
Objednatele nejméně 14 dnů před jejich účinností. 

3.4 Smluvní strany se dohodly, že úhrady dle čl. 3 odst. 2 smlouvy je Objednatel povinen uhradit 
Poskytovateli na základě faktury, která musí obsahovat náležitosti stanovené platnou legislativou, 
a to zpravidla souhrnně jednou za měsíc. 

3.5 Faktury jsou splatné vždy do 14 dnů ode dne jejich doručení Objednateli. 

Článek 4. 
Doba trvání Smlouvy 

4.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

4.2 Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu vypovědět bez udání důvodů. Výpovědní doba 
činí 1 měsíc a počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně. 

Článek S. 
Závěrečná ustanovení 

5.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně respektovat své oprávněné zájmy související s touto Smlouvou 
a poskytnout si veškerou součinnost, kterou lze spravedlivě požadovat, k tomu, aby bylo dosaženo 
účelu této Smlouvy, zejména učinit veškeré právní a jiné úkony k tomu nezbytné. 

5.2 Poskytovatel souhlasí a je srozuměn se skutečností, že Objednatel může být na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, povinen uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv nebo o této 
smlouvě a právním vztahu jí založeném zpřístupnit, či poskytnout všechny informace, které 
citované zákony nebo jiné právní předpisy z uveřejnění nebo zpřístupnění nevylučují. 

5.3 Smluvní strany se shodují, že zveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 
Sb., zajistí objednatel, a to bez zbytečného odkladu po jejím uzavření. 

5.4 Nevyplývá-li z ustanovení této Smlouvy něco jiného, řídí se práva a povinnosti z ní, jakož i z jejího 
případného porušení vyplývající příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

5.5 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti tato smlouva 
nabývá nejdříve okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. 

5.6 Nevyplývá-li z písemného ujednání smluvních stran výslovně něco jiného, budou jakákoli 
oznámení, včetně případných výzev, či jiná sdělení předpokládaná podle této Smlouvy nebo 

Strana 3 z 4 



v souvislosti s ní učiněna písemně. Přípustnými formami jejich doručování podle této Smlouvy jsou 
osobní předání, e-mail nebo doručení poštou či kurýrem na adresu uvedenou v záhlaví této 
Smlouvy nebo na jinou doručovací adresu oznámenou odesílateli v souladu s tímto ustanovením. 
Za doručení se pro účely této Smlouvy považuje též případ, kdy adresát odmítne osobní předání 
nebo doručení poštou či kurýrem nebo není-li oznámení nebo sdělení, jež bylo uloženo na poště 
jako nedoručené, vyzvednuto adresátem do pěti dnu od takového uložení. 

5.7 Veškeré změny·této Smlouvy, včetně jejích doplňků, musí být projevem vůle obou smluvních stran 
učiněným v písemné formě. Totéž platí, má-li být tato Smlouva zrušena dohodou. 

5.8 Stanou-li se jednotlivá ustanovení této Smlouvy neúčinnými, neplatnými nebo neproveditelnými 
nebo obsahuje-li tato Smlouva mezery, není tímto dotčena účinnost, platnost anebo 
proveditelnost ostatních ustanovení. Namísto neúčinného, neplatného nebo neproveditelného 
ustanovení musí být sjednáno takové ustanovení, které co možná nejvíce odpovídá smyslu a účelu 
původního ustanovení a úmyslu smluvních stran vyjádřeném v této Smlouvě. Totéž platí i v případě 
mezer této Smlouvy; v takovém případě musí být sjednáno takové ustanovení, které bude nejvíce 
odpovídat tomu, co by bývalo bylo sjednáno, kdyby smluvní strany vzaly tyto okolnosti v úvahu již 
při uzavírání Smlouvy. 

5.9 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden 
stejnopis. V případě, že smlouva je oboustranně podepisována elektronicky, obdrží každá smluvní 
strana elektronický originál s připojenými uznávanými elektronickými podpisy oprávněných 
zástupců smluvních stran ve smyslu zákona č. 297 /2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

5.10 Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto Smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje 
obsah této Smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež jsou pro 
uzavření této Smlouvy rozhodující. 

V Ostravě dne: O 8 -03-1014 
Za Objednatele: 

Zdravotní ústav se s(dlem v oatmui 
Partyzánské nárněstl 263317 

I 

Ing. Eduard Ježo 

Ředitel ZÚ 

Ve Zlíně dne: 

Za Poskytovatele: 

jednatel 

Strana 4 z 4 

"ť 




